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Acta de la Junta de Aclaraciones de las Bases de la Licitacion Publica Estatal de caracter Nacional,
bajo la modalidad presencial, No. LPE-SEDUZAC-932049954-03-2023, relativa a la contratacion de
"Arrendamiento puro de 30 camionetas nuevas tipo pick up y 1 camioneta nueva tipo SUV",
solicitados por la Subsecretaria Administrativa.

En la ciudad de Guadalupe, Zacatecas, siendo las 10:00 horas del dia 16 de mayo del afio 2023, con
fundamento en el articulo 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Zacatecas y sus Municipios, se retnen en el aula 1 del Centro Estatal de Tecnologias Educativas, los
servidores publicos y licitantes cuyos cargos, nombre y firmas figuran al final de la presente acta, a
fin de celebrar el acto de Junta de Aclaraciones de la Convocatoria No. LPE-SEDUZAC-932049954-
03-2023.

Preside este acto el Lic. Jorge Alberto Macias Herndndez Jefe del Departamento de Adquisiciones
en representacién del L.A.E.T. Angel Said Escobedo Morales Director de Recursos Materiales, se
informa que se encuentran presentes L.C. Mariela Guadalupe Herrada Collazo y Lic. Margarita
Quiroz Ramirez por parte de la Secretaria de la Funcion Publica.

De conformidad con lo dispuesto en los puntos 5y 5.1 de las bases de la presente licitacion, se
hace constar que se recibieron preguntas en tiempo y forma por parte de 4 licitantes:-----------------

Deral Automotriz S.A. de C.V.

A.-) De Caracter Administrativo

PREGUNTAS i RESPUESTAS

1.- En relacién a las condiciones de pago | El pago serd de manera mensual a contraprestacion

descritas en el apartado 8.2. ¢{La forma de | del servicio
pago sera en una sola exhibicion o de manera

mensual?

B.-) De Caracter Legal y Técnico

PREGUNTAS RESPUESTAS

1.- Respecto a la solicitud de camionetas tipo | Se acepta sin que sea obligatorio para los demads
Pick up. éAceptarian unidad con motor | licitantes

mayor al solicitado? La requisicién es de 2.4
Ly la propuesta por nosotros es de 2.5 L.
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2.- En relacion a las medidas de las unidades
solicitadas tipo Pick up. ¢Aceptarian unidad
con una longitud de largo de 112mm menor
al solicitado? Es decir la solicitud es de
5365mm y la propuesta por nosotros es de
5253mm.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demas
licitantes

3.- En relacién a las medidas de las unidades
solicitadas tipo Pick up. ¢Aceptarian unidad
con menor altura al solicitado de 31mm? Es
decir la solicitud es de 1828mm vy la altura de
nuestra unidad es de 1797mm.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demds
licitantes

4.- En relacion a las medidas de las unidades |
solicitadas tipo Pick up. ¢Aceptarian unidad |

con menor medida
Siendo la solicitud de 1900mm vy

teniendo una diferencia de 50mm menos.

respecto al ancho? |

y la
propuesta por nosotros una de 1850mm |

Se acepta sin que sea obligatorio para los demas
licitantes

5.- En relacién a la capacidad de carga de las

unidades tipo Pick up. éAceptarian unidad |
con capacidad de carga mayor al solicitado? |
Es decir la solicitada es de 885 It y la |

propuesta por nosotros es 1074 kg.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demas
licitantes

6.- En relacion al volumen de carga de las

unidades tipo Pick up. ¢Es correcto el dato |
descrito de 1885 It? Ya que la gama del |

mismo segmento ninguna cubre esta

caracteristica.

el volumen en area de carga minimo es 1185 It

7.- Respecto a la solicitud de camionetas tipo
SUV. {Aceptarian unidad con motor menor al
solicitado? La requisicion es de 1.5L y la
propuesta por nosotros es de 1.4L turbo con
la ventaja de este que nos da un mayor
desempefio en potencia y aceleracion.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demas
licitantes

8.- En relacion a la solicitud de camionetas
tipo SUV Transmision
automatica tiptronic? Ya que la solicitada es

éAceptarian

automatica CVT.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demds
licitantes
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9.- En relacién a las dimensiones de la
solicitud de camionetas tipo SUV ¢ Aceptarian
unidad con 34mm menor al solicitado? Es
decir la requisicion es de 4500mm vy la
propuesta por nosotros es de 4466mm
teniendo 34mm menos.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demds
licitantes

10.- En relacién a las dimensiones de la
solicitud de camionetas tipo  SUV.
¢Aceptarian unidad SUV con 14mm menos
de altura a la establecida? Es decir la
solicitud es de 1650mm vy la propuesta por
nosotros es de 1636mm.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demas
licitantes

11.- En relacién a las dimensiones de la

solicitud de camionetas tipo SUV. !
¢Aceptarfan unidad SUV con 9mm menos de
ancho a la establecida? Es decir la solicitud es |
de 1850mm vy la propuesta por nosotros es

de 1841mm.

Se acepta sin que sea obligatorio para los demas

licitantes

Servicios y arrendamientos GOB SAPI de C.V.

A.-) De Cardacter Administrativo

PREGUNTAS

RESPUESTAS

1.- En relacién a las condiciones de pago
descritas en el apartado 8.2. iLa forma de
pago serd en una sola exhibicion o de manera
mensual?

. Esta pregunta ya fué contestada

B.-) De Cardcter Legal y Técnico

PREGUNTAS

RESPUESTAS

1.- Respecto a la solicitud de camionetas tipo
Pick up. ¢Aceptarian unidad con motor
mayor al solicitado? La requisicién es de 2.4
Ly la propuesta por nosotros es de 2.5 L.

Esta pregunta ya fué contestada
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2.- En relacion a las medidas de las unidades
solicitadas tipo Pick up. é¢Aceptarian unidad
con una longitud de largo de 112mm menor
al solicitado? Es decir la solicitud es de
5365mm vy la propuesta por nosotros es de
5253mm.

Esta pregunta ya fué contestada

3.- En relacion a las medidas de las unidades
solicitadas tipo Pick up. ¢Aceptarian unidad
con menor altura al solicitado de 31mm? Es
decir la solicitud es de 1828mm y la altura de
nuestra unidad es de 1797mm.

Esta pregunta ya fué contestada

4.- En relacidn a las medidas de las unidades
solicitadas tipo Pick up. éAceptarian unidad

con menor medida respecto al ancho? |
Siendo la solicitud de 1900mm y vy la |
propuesta por nosotros una de 1850mm |

teniendo una diferencia de 50mm menos.

; Esta pregunta ya fué contestada

5.- En relacion a la capacidad de carga de las
unidades tipo Pick up. ¢Aceptarian unidad

con capacidad de carga mayor al solicitado? |

Es decir la solicitada es de 885 It y la
propuesta por nosotros es 1074 kg.

Esta pregunta ya fué contestada

6.- En relacién al volumen de carga de las

unidades tipo Pick up. ¢Es correcto el dato |
descrito de 1885 It? Ya que la gama del |

mismo segmento ninguna cubre esta
caracteristica.

| Esta pregunta ya fué contestada

7.- Respecto a la solicitud de camionetas tipo
SUV. ¢Aceptarfan unidad con motor menor al
solicitado? La requisicién es de 1.5L y la
propuesta por nosotros es de 1.4L turbo con
la ventaja de este que nos da un mayor
desempefio en potencia y aceleracion.

Esta pregunta ya fué contestada

8.- En relacion a la solicitud de camionetas
tipo  SUV  ¢Aceptarian  Transmision
automaética tiptronic? Ya que la solicitada es
automatica CVT.

Esta pregunta ya fué contestada
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9.- En relacién a las dimensiones de la
solicitud de camionetas tipo SUV ¢ Aceptarian
unidad con 34mm menor al solicitado? Es
decir la requisicion es de 4500mm vy la
propuesta por nosotros es de 4466mm
teniendo 34mm menos.

Esta pregunta ya fué contestada

10.- En relacién a las dimensiones de la
solicitud de camionetas tipo  SUV.
¢Aceptarian unidad SUV con 14mm menos
de altura a la establecida? Es decir la
solicitud es de 1650mm y la propuesta por
nosotros es de 1636mm.

Esta pregunta ya fué contestada

11.- En relacidn a las dimensiones de la
solicitud de camionetas tipo  SUV.

¢Aceptarian unidad SUV con 9mm menos de
ancho a la establecida? Es decir la solicitud es
de 1850mm vy la propuesta por nosotros es

de 1841mm.

Esta pregunta ya fué contestada

GRUPO TURBOFIN, S.A.P.I. DE C.V.

B.-) De Caracter Legal y Técnico

PREGUNTAS

| RESPUESTAS

1.3 Normas de calidad.

Solicitamos amablemente a la Convocante, !

nos aclare si el Certificado de Control de

Calidad que solicitan en el Punto 1.3,, se |

refiere al Servicio de Arrendamiento y debera
estar a nombre del licitante que dard el
Servicio.

| para el presente procedimiento no se solicitaron

certificados de control de calidad

Ficha técnica

Solicitamos amablemente a la Convocante,
nos aclare que la pdliza de servicios en la que
demuestre que los servicios fueron
realizados conforme a los lineamientos del
fabricante, se entregara una vez comiencen
dicho servicios.

Es correcta su apreciacion
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3.2 Propuesta técnica, inciso q) se acepta su propuesta sin que sea obligatorio para
Solicitamos atentamente a la Convocante, en | los demas participantes

caso de que alguna especificacion técnica no
se incluya en el folleto que proporciona el
fabricante nos permita presentar un escrito
manifestando bajo protesta de decir verdad
que se cumplird total y cabalmente con lo
solicitado en el Anexo 1. Descripcion de los

bienes y/o servicios.

INTEGRA ARRENDA, SA DE CV SOFOM ENR,

B.-) De Caracter Legal y Técnico

PREGUNTAS | RESPUESTAS

ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES Y/O | Es correcta su apreciacién, el volimen en érea de
SERVICIOS. i carga correcto es de 1185 LT
PARTIDA UNICA FICHA TECNICA r

DESCRIPCION DETALLADA:

ARRENDAMIENTO DE 30 "CAMIONETA

NUEVA TIPO PICK UP" MOD. 2023

1)

LICITACION DICE:

TRACCION TRASERA 4X2

EN LA FICHA DE FLOTILLA:

PAQUETE BASADO EN CREW CAB 2.4 4X2

2) : /
EN LA LICITACION DICE:

VOLUMEN DE CARGA 1885 LT
EN LA FICHA DE FLOTILLA DICE:
PESO VEHICULAR: 1815 KG

PREGUNTA 1

SOBRE EL PARTICULAR, ME PERMITO
COMUNICAR QUE EL CATALOGO EMITIDO
POR EL FABRICANTE PARA EL VEHICULO
SOLICITADO EN LAS PRESENTES BASES
CONTIENE CIERTAS CARACTERISTICAS QUE
NO SE ENCUENTRAN TAL CUAL EN EL ANEXO
TECNICO. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE ACLARAR QUE DENTRO DE
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LAS ESPECIFICACIONES DE LAS UNIDADES A
OFERTAR EXISTE UN ERROR EN EL VOLUMEN
DE CARGA EN LT, SIENDO QUE EN EL
CATALOGO EL PESO VEHICULAR ES DE 1,815
KG. LO ANTERIOR A EFECTO DE PODER
OFERTAR LA UNIDAD VEHICULAR QUE
SATISFAGA LAS NECESIDADES DE LA
ENTIDAD. ¢ES CORRECTA  NUESTRA
APRECIACION?

PREGUNTA 2

SOBRE EL PARTICULAR, ME PERMITO
COMUNICAR QUE EL CATALOGO EMITIDO
POR EL FABRICANTE PARA EL VEHICULO
SOLICITADO EN LAS PRESENTES BASES
CONTIENE CIERTAS CARACTERISTICAS QUE
NO SE ENCUENTRAN TAL CUAL EN EL ANEXO
TECNICO TAL ES EL CASO DE LA trasera 4x2,
Y EN EL CATALOGO DEL FABRICANTE SE

OMITE TRACCION TRASERA, SOLO APARECE
4X2. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA |
CONVOCANTE ACEPTAR LA FICHA TECNICA |
DE ACUERDO A LA OFICIAL DEL FABRICANTE. |

FAVOR DE ACEPTAR

Se acepta su propuesta

ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES Y/O
SERVICIOS.

PARTIDA UNICA FICHA TECNICA
DESCRIPCION DETALLADA
ARRENDAMIENTO DE 1 "CAMIONETA
NUEVA TIPO SUV"

1)

LICITACION DICE:

DIMENSIONES EXTERIORES MiNIMAS:
LARGO: 4.5MTS, ALTO: 1.65MTS, ANCHO:

1.85MTS.
EN LAS FICHAS OFICIALES NO HAY MEDIDAS

PREGUNTA 3

SOBRE EL PARTICULAR, ME PERMITO
COMUNICAR QUE EL CATALOGO
EMITIDO POR EL FABRICANTE PARA EL
VEHICULO  SOLICITADO EN  LAS
PRESENTES BASES NO CONTIENE
CIERTAS CARACTERISTICAS COMO LO
ES LAS MEDIDAS DEL PROPIO
VEHICULO, POR LO QUE SE SOLICITA A
LA CONVOCANTE aceptar la ficha
técnica oficial, a fin de poder ofertar LA

! se acepta su propuesta
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UNIDAD VEHICULAR QUE SATISFAGA
LAS NECESIDADES DE LA ENTIDAD.
FAVOR DE ACEPTAR.

Se informa que las personas responsables de dar respuesta a las preguntas de cardcter técnico y
administrativo son:

id  Nombre de responsable

‘ Caracter de preguntas

Jefe del Departamento de

L Administrativo
Adquisiciones

1 | Lic. Jorge Alberto Macias H.

Se informa que el acto de aperturas técnico-econdémicas serd el miércoles 24 de mayo de 2023 a las

10:00 horas en este mismo recinto.

La presencia de las representantes de la Secretaria de la Funcién Publica sélo tiene como finalidad
verificar que la celebracién del acto que nos ocupa, se realice conforme a la normatividad aplicable,
por consiguiente, no avalan la documentacién generada ni las respuestas, toda vez que éstas
quedan bajo la responsabilidad de las areas operativas encargadas de esa funcién, por lo que se
reservan el derecho de efectuar las revisiones en su oportunidad

No habiendo més asuntos que tratar, se cierra la presente Acta a las 10:11 horas, del mismo dia,
firmando de conformidad para los efectos legales a que haya lugar, para su debida constancia y
efectos de notificacion.

Por los Servidores Publicos
<(,r/’“<‘“
Lic. Jorge Alberto Maefaﬁry@ ;tyrm#g@ft/m'lr\&\éo\d?@/e&

Jefe del Departamento de AdquisiCiones Representante d€ la Secretarfa de la Funcion

Publica

L. C. Mariela Guada(upe Herrada Collazo
Representante de la Secretarfa de la Funcion
Publica
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Por los Licitantes

Persona Moral o Fisica Representante _— N
Deral Automotriz S.A. de C.V. Md’ Z
Ing. Gabriela Ramos Cruz / el
Servicios y Arrendamientos Gob f/ s
Lic. José Luis Rodriguez Gonzalez !“*\ i“‘/" 1 -
7

Las presente firmas pertenecen al acta de junta de aclaraciones de a licitacién publica estatal de
cardcter nacional no LPE-SEDUZAC-932049954-03-2023 relativa a la contrataciéon de
"Arrendamiento puro de 30 camionetas nuevas tipo pick up y 1 camioneta nueva tipo SUV",
solicitados por la Subsecretaria Administrativa, celebrada el dia 16 de mayo de 2023.
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